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Annexe 1 : Affiches Doctorats 
 
 

Cette liste illustre une autre lecture de ces travaux en lien avec les ateliers de l’après-midi, en terme 
d’offre en ‘technologie numérique du futur’ (dynamique d’entreprise, interconnexions des objets, 
ingénierie de systèmes complexes) ainsi que d’offre pour le secteur santé (traitement, 
instrumentation et organisation) et le secteur finance-assurance (aide à la décision).  
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Annexe 2 : Liste des participants

Nom Prénom Institution Email

ABDELSADEK Youcef Doctorant Youcef.Abdelsadek@univ-lorraine.fr
ADDIS Bernardetta LORIA bernardetta.addis@loria.fr
ALBUISSON Eliane CHU eliane.albuisson@club-internet.fr
ALLART Nicole CHU n.allard@chu-nancy.fr
ALNOT Joëlle INTERPSY joelle.lighezzolo@univ-lorraine.fr
ALTMEYER Sophie Pôle Hydréos sophie.altmeyer@hydreos.fr
AMBROSET Chloé Equipe Dynamic UL chloe.ambroset@univ-lorraine.fr
ATALLAH Marc DELOITTE MaAtallah@deloitte.fr
AUBRY Alexis CRAN alexis.aubry@cran.uhp-nancy.fr
BAHLOUL Gérard Région Lorraine gerard.bahloul@lorraine.eu
BARBIER Florian Predict florent.barbier@predict.fr
BASTOGNE Thierry Cran & Cybernano thierry.bastogne@univ-lorraine.fr
BERGER Marie-Odile LORIA marie-odile.berger@loria.fr
BESSE Clément CHU c.besse@chu-nancy.fr
BOENISCH Gilles Centre de Recherche sur les médiations gilles.boenisch@univ-lorraine.fr
BOILLOT Mathieu SAUR mboillot@saur.fr
BONJOUR Eric ERPI eric.bonjour@univ-lorraine.fr
BONNEAU Philippe Responsable Master Statistiques Metz philippe.bonneau@univ-lorraine.fr
BOUCHER Jérémie PAVATEX Jeremie.Boucher@pavatex.fr
BOUDAREL Marie-Reine Ecole des Mines marie-reine.boudarel@mines-nancy.univ-lorraine.fr
BOUDJILDA Nacer LORIA Nacer.Boudjlida@loria.fr
BOUFFARON Fabien CRAN fabien.bouffaron@univ-lorraine.fr
BOURLIER Julien Alsace Energievie julien.bourlier@pole.energivie.eu
BRIE David CRAN david.brie@univ-lorraine.fr>
BRIL Hind CRAN hind.el-haouzi@univ-lorraine.fr
BRON Jean-Yves AIPL jean-yves.bron@univ-lorraine.fr
CADEL Francois F-M-B Vandoeuvre francois.cadel@f-m-b.fr
CASTAGNOS Sylvain LORIA sylvain.castagnos@loria.fr
CHAPUZOT Thierry WELCOOP thierry.chapusot@welcoop.com
CHARPENTIER Patrick CRAN patrick.charpentier@enstib.uhp-nancy.fr
CHARPILLET François INRIA francois.charpillet@inria.fr
CHEVRIER Vincent LORIA vincent.chevrier@loria.fr
CHEZLEMAS Jerry SDEA jerry.chezlemas@sdea.fr
CIARLETTA Laurent LORIA laurent.ciarletta@loria.fr
CINI Guillaume CINI SA guillaume.cini@gmail.com
CLAUDE Pierre-Philippe POLYOR SARL polyor.claude@laposte.net
CLAVERIE Rémy GEMCEA remy.claverie@gemcea.u-nancy.fr
CORBIER Franck Dassault Systèmes Franck.CORBIER@3ds.com
COUPEZ Bernard Université Panthéon Assas bernard.coupez@u-paris2.fr
CROUHY Michel Natixis michel.crouhy@natixis.com
DANTAN Jean Yves ENSAM jean-yves.dantan@ensam.eu
DEACONU Madalina INRIA-IECL madalina.deaconu@univ-lorraine.fr
DERIGENT William CRAN william.derigent@univ-lorraine.fr
DEVIGNES Marie-Dominique LORIA dominique.devignes@loria.fr
DEVILLARD François CRAN francois.devillard@univ-lorraine.fr
DIROUX Jean-Marie TEA/FMB jean-marie.diroux@teaergo.com>
DOOR Valérie CRAN valerie.louis@univ-lorraine.fr
DUPONT Jean-Marc So_Innov jmd@so-innov.fr
EMONOT Jérôme Direction des Partenariats-UL jerome.emonot@univ-lorraine.fr
ERBISTI Raphaël Ville de Mulhouse raphael.erbisti@mulhouse-alsace.fr
ERHART Jérôme E-Healts Services SANOIA jehrhart@sanoia.com
FABER Aurélie Commissariat aux assurances Aurelie.Faber@commassu.lu
FENDLER Manuel CEA TECH manuel.fendler@cea.fr
GEANTA Ioana Doctorant Ioana.Geanta@univ-lorraine.fr
GEGOUT Stephane Harmonic Pharma gegout@harmonicpharma.fr
GEGOUT-PETIT Anne IECL anne.gegout-petit@univ-lorraine.fr
GERST Alexandre ANDRITZ ATRO jp.gerst@calixo.net
GILBERT Jean-Emmanuel Vigicell jem.gilbert@vigicell.fr
GILSON Marion CRAN Marion.Gilson@univ-lorraine.fr
GIOVANNI Antonio Doctorant Antonio.Giovannini@univ-lorraine.fr
GODON Benoît Pôle Fibres benoit.godon@polefibres.fr
GOUYON David CRAN David;Gouyon@univ-lorraine.fr



GUEUDIN Aurélie IECL aurelie.gueudin@univ-lorraine.fr
HAMELIN Frédéric frederic.hamelin@univ-lorraine.fr>
HAVET Lionel Realt time at work lionel.havet@realtimeatwork.com
HEIT Bernard CRAN bernard.heit@univ-lorraine.fr
HERRMANN Francine LCOMS francine.herrmann@univ-lorraine.fr
HINGRAY Claude Région Lorraine Claude.Hingray@lorraine.eu
HOUIS Gérard CARDIORENAL DIAGNOSTICS gerard.houis@aliceadsl.fr 
HUMBEL Xavier IRH xavier.humbel@irh.fr
ISSLER François CAPTOOR francois.issler@biocaptech.com
ISSLER Martin CAPTOOR martin.issler@biocaptech.com
IUNG Benoit CRAN benoit.iung@univ-lorraine.fr
JACQUET Joël Captoor joel23.jacquet@gmail.com
JOIN Cedric A.L.I.E.N. SAS cedric.join@univ-lorraine.fr
JOUSSE Damien Société CLAAS damien.jousse@claas.com
LAURAIN Vincent CRAN vincent.laurain@univ-lorraine.fr
LAUSEKER François Architecte lausecker.architecte@wanadoo.fr
LEBLOND-BOURGET Nathalie DynaMic bourget@nancy.inra.fr
LEBRUN Stéphane Ville de Mulhouse Stephane.Lebrun@mulhouse-alsace.fr
LEFEBVRE Sylvain LORIA sylvain.lefebvre@loria.fr
LEJAY Antoine IECL antoine.lejay@univ-lorraine.fr>
LEPAGE Francis CRAN francis.lepage@univ-lorraine.fr
LEVRAT Eric CRAN eric.levrat@univ-lorraine.fr
MAIERON Catherine Pôle Matéralia catherine.maieron@materalia.fr
MAIMOUR Moufida CRAN Moufida.Maimour@univ-lorraine.fr
MANCEAUX Antoine Doctorant Antoine.Manceaux@univ-lorraine.fr
MAQUIN Didier CRAN didier.maquin@univ-lorraine.fr
MARANGE Pascale CRAN pascale.marange@univ-lorraine.fr
MARI Jean-François LORIA Jean-Francois.Mari@loria.fr
MARPEAU Jean Christophe Captronic marpeau@captronic.fr
MAYER Frédérique ERPI frederique.mayer@univ-lorraine.fr
MEFIRE Seraphin IECL seraphin.mefire@univ-lorraine.fr
MERAY Olivier DEXIA olivier.meray@free.fr
MERCKEL Fabien Direction des Partenariats-UL fabien.merckel@univ-lorraine.fr
MERY Dominique LORIA dominique.mery@loria.fr
MEUNIER Jean-Léon Hepta Consult jl.meunier@heptaconsult.lu
MEYER Christophe Doctorant Christophe.Meyer@univ-lorraine.fr
MILLERIOUX Gilles CRAN gilles.millerioux@univ-lorraine.fr
MONARD Gerald SRSMC-Explor gerald.monard@univ-lorraine.fr
MOREL Gérard CRAN gerard.morel@univ-lorraine.fr   
MORIZOT Mickael ER IngénierIe mickael.morizot@eringenierie.com
MUSTIN Christian LIEC christian.mustin@univ-lorraine.fr
NARTZ Olivier AIPL olivier.nartz@univ-lorraine.fr
NATAF Emmanuel LORIA Emmanuel.Nataf@loria.fr
NERKOWSKI Emmanuel THYSSENKRUPP PRESTA emmanuel.nerkowski@thyssenkrupp.com
NGATCHOU Joseph IECL joseph.ngatchou-wandji@univ-lorraine.fr
NICHIL Geoffrey Doctorant geoffrey.nichil@gmail.com
NICOLLE Rémy Expert nicolle.dom@wanadoo.fr
NOGUES Michel Arcelor Mittal michel.nogues@arcelormittal.com
OBELLIANNE Steve CLAAS Steve.Obellianne@claas.com
OBSTETAR Pascal Bioécoforest pascal.obstetar@bioecoforests.com
ORTAS Laurent St GOBAIN laurent.ortas@saint-gobain.com
PALMERI Stéphane Banque Populaire Stephane.PALMERI@bplc.banquepopulaire.fr
PANETTO Hervé CRAN Herve.Panetto@univ-lorraine.fr
PANNEQUIN Rémi CRAN remi.pannequin@univ-lorraine.fr
PETIN Jean François CRAN jean-francois.petin@univ-lorraine.fr
PETITJEAN Sylvain Directeur INRIA NGE sylvain.petitjean@inria.fr
PHILIPP Patrick Lyonnaise des Eaux patrick.philipp@lyonnaise-des-eaux.fr
PIERREL Ludovic TRANE Ludovic.Pierrel@trane.com
PONS Vincent Lyonnaise des Eaux vincent.pons@lyonnaise-des-eaux.fr
POURE Philippe IJL philippe.poure@univ-lorraine.fr
RAKOTONDRANAIVO Auguste ERPI auguste.rakotondranaivo@univ-lorraine.fr
RAMDANE Wahiba LORIA Wahiba.Ramdane@loria.fr
REITZ Alexandre Doctorant Alexandre.Reitz@univ-lorraine.fr
RICHARD Alain CRAN alain.richard@univ-lorraine.fr
RITCHIE David INRIA Dave.Ritchie@inria.fr
ROBERT Jeremy CRAN jeremy.robert@univ-lorraine.fr
ROCHE Jean-Rodolphe IECL jean-rodolphe.roche@univ-lorraine.fr



SCHAEFFER Philippe LORIA-INRIA philippe.schaeffer@inria.fr
SCHLEGEL Guy CMS Automatisme g.schlegel@cms-automatisme.com
SEGHIR Sakina Pôle Matéralia sakina.seghir@materalia.fr
SELAMNIA Adam SANOIA mselamnia@sanoia.com
SERONVEAUX Laurent SIRRIS Laurent.Seronveaux@sirris.be
SEVE Florian Doctorant Florian.Seve@univ-lorraine.fr
SIMON Bertrand CCI Lorraine bertrand.simon@lorraine.cci.fr
SIMON Christophe CRAN christophe.simon@univ-lorraine.fr
SMAIL-TABBONE Malika LORIA malika.smail@loria.fr
SONG Ye-Qiong LORIA Ye-Qiong.Song@loria.fr
SOYER Hugues Saint-Gobain PAM Hugues.Soyer@saint-gobain.com
THOMAS André CRAN andre.thomas@univ-lorraine.fr
THOMESSE Jean-Pierre LORIA jean-pierre.thomesse@loria.fr
TOMBRE Karl UL karl.tombre@univ-lorraine.fr
TUAILLON Lionel Pôle Fibres lionel.tuaillon@polefibres.fr
VALLOIS Pierre IECL pierre.vallois@univ-lorraine.fr
VILLEMONAIS Denis Ecole des Mines denis.villemonais@univ-lorraine.fr
VUISSOZ Pierre-André CHU pa.vuissoz@chu-nancy.fr
WEBER Serge IJL serge.weber@univ-lorraine.fr
WOLF Didier CRAN didier.wolf@univ-lorraine.fr
WOURMS Christian THERMO-EST christian.wourms@thermoest.com




